



ENTE:

PROVINCIA DI AREZZO

Decorata di Medaglia d'Oro al V.M. per attività partigiana

SERVIZIO VIABILITÀ

Via spallanzani, 23 – Tel +39 0575 33541

URL: www.provincia.arezzo.it/viabilita

STRADA

**S.P. 221 E S.P. 42 COMUNE
DI MONTERCHI
U.O. REP. VALTIBERINA**

PROGETTO

24-V004 LOTTO 4

TITOLO

**ODL n° 2 - Lavori di stesa di conglomerati bituminosi
basaltici, rifacimento segnaletica orizzontale e verticale,
oltre a sistemi di smaltimento acque meteoriche lungo le
strade Provinciali anno 2024 - U.O. REPARTO
VALTIBERINA 7° ZONA Prog. n° 24-V004 LOTTO 4
CUP: I27H22003830001 CIG derivato: B1674B4C7D**

TECNICI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**Geom. Stefano Nocentini****PROGETTISTI:****Geom. Leonardo Vantini****Geom. Walter Lodovichi****PROGETTISTA E COORD. PER LA SICUREZZA
IN FASE PROGETTUALE ED ESECUTIVA****Ing. Laura Porcellotti**

FASE:

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO:

CONTENUTO:

COMPUTO COSTI SICUREZZA

TAVOLA

4

REV.	DESCRIZIONE	DATA	ESEGUITO		
VPP	VERIFICA		RESP. PROC.		
VP	VALIDAZIONE		RESP. PROC.		
REV.	DESCRIZIONE	DATA	ESEGUITO	VERIFIC.	APPROV.
0	EMISSIONE				INT

NOME FILE:



PROVINCIA DI AREZZO

pag. 1

COMPUTO COSTI SICUREZZA

OGGETTO: Lavori di stesa di conglomerati bituminosi basaltici, rifacimento segnaletica orizzontale e verticale, oltre a sistemi di smaltimento acque meteoriche lungo le strade provinciali anno 2024 in Comune di Monterchi - Prog. n° 24-V004 CUP. I27H22003830001- ODL 2

COMMITTENTE: PROVINCIA DI AREZZO

Arezzo, 30/04/2024

IL TECNICO
Ing. Laura Porcellotti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
1 NV_OS_03	<p>LAVORI A MISURA</p> <p>CONI PER DELIMITAZIONE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rossa, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede i coni al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: altezza cm 30, cm 50, cm 75, con due o tre fasce rifrangenti.E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei coni.Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.Dimensioni standard: altezza cm 30, cm 50, cm 75, con due o tre fasce rifrangenti.E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei coni.Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p> <p>Cono altezza cm 30,00 con strisce bianche e rosse.</p> <p>Coni delimitazione cantiere</p>	40,00			7,000	280,00		
	SOMMANO coni/giorni					280,00	0,96	268,80
2 NV_OS_05	<p>SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 493/96 e al Codice della strada. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali.Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p> <p>In lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 - TRIANGOLI</p> <p>Segnaletica di cantiere, preavvisi e ripetizione intersezioni</p>	10,00			7,000	70,00		
	SOMMANO segnale/giorni					70,00	0,95	66,50
3 TOS23_17.N 06.005.001	<p>WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile massimo 15 giorni di lavoro</p>					0,50		
	SOMMANO cad					0,50	211,12	105,56
4 NV_OS_06	<p>SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tonda, quadrata, rettangolare, indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D.LGS. 493/96 e al Codice della strada. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il segnale al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; i sostegni per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali.Misurati per</p>							
	A R I P O R T A R E							440,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							440,86
5 TOS23/ 1_17.N07.00 2.008	ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00 - TONDO Segnaletica di cantiere, preavvisi e ripetizione intersezioni	10,00			7,000	70,00	0,95	66,50
	SOMMANO segnale/giorni					70,00		
	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredato di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno Impianto semaforico				7,000	7,00		
	SOMMANO cad					7,00	33,93	237,51
6 TOS23/ 1_17.P07.00 2.009	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Sacchi in tela plastificata rinforzata , possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure cm 60x40 n° 2 Sacchi zavorra per ogni segnale					20,00	7,12	142,40
	SOMMANO cad					20,00		
7 TOS23/ 1_17.P07.00 3.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389 n° 1 Cassetta di pronto soccorso su ogni veicolo fisso in cantiere (rullo, finitrice, fresatrice, autocarro botte emulsione, spazzatrice)					5,00	97,85	489,25
	SOMMANO cad					5,00		
8 TOS23/ 1_17.P07.00 4.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato , montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. n° 1 Estintore su ogni veicolo fisso in cantiere (rullo, finitrice, fresatrice, autocarro botte emulsione, spazzatrice)					5,00	56,84	284,20
	SOMMANO cad					5,00		
9 TOS23/ 1_RU.M10.0 01.003	Operaio edile Qualificato Operazioni di montaggio e smontaggio del cantiere giornalmente. 2 operai 1 ora cad. 3 volte al giorno	2,00	1,00	3,000	7,000	42,00	36,11	1'516,62
	SOMMANO ora					42,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							3'177,34
	T O T A L E euro							3'177,34
	Arezzo, 30/04/2024							
	Il Tecnico Ing. Laura Porcellotti							
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							